行现金管理，本事项无需提交公司股东大会审议。上述额度自公司董事会审议通过之日起一年内

有效。在上述额度和期限内，可滚动使用。公司监事会对上述事项发表了明确同意的意见，保荐

机构华泰联合证券有限责任公司出具了核查意见。
具体内容详见公司于 2024 年 3 月 28 日在上海证券交易所网站披露的《荣昌生物制药（烟台）

股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-013）。

4、 其他
√适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 26 日召开第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第十次会议，审议

通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司将“生

物新药产业化项目”结项并将节余募集资金 1,114.71 万元（具体金额以资金转出当日专户余额为

准）用于永久补充公司流动资金。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，监事会发表了同意

意见，保荐机构对本事项出具了明确同意的核查意见。具体内容详见公司 2024 年 4 月 27 日披露

的《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2024-027）。
上海浦东发展银行股份有限公司烟台开发区支行（银行账号 14620078801100001150）、招商

银行烟台分行营业部（银行账号 999013473010909）、中国建设银行股份有限公司烟台开发支行

（银行账号 37050166666000002293）、上海浦东发展银行股份有限公司烟台开发区支行（银行账

号 14620078801000001151）募集资金专项账户中的募集资金已依规使用完毕，为了便于对募集资

金专户进行管理，公司于 2024 年 5 月 23 日对上述账户进行注销处理，并将结余银行利息合计人

民币 10,868.29 元转入公司银行账户进行管理。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

73 / 188

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例
(%)

发行

新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限

售 条 件

股份
192,955,021 35.45   -151,889 -151,889 192,803,132 35.42

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股
151,889 0.03   -151,889 -151,889

3、其他

内 资 持

股
148,873,474 27.35   148,873,474 27.35

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

148,873,474 27.35   148,873,474 27.35

境 内 自

然 人 持

股

4、外资

持股 43,929,658 8.07   43,929,658 8.07

其中：境

外 法 人

持股
17,711,338 3.25   17,711,338 3.25

境 外 自

然 人 持

股
26,218,320 4.81   26,218,320 4.82

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

351,307,982 64.55 69,080   151,889 220,969 351,528,951 64.58

1、人民

币 普 通

股
161,726,743 29.72 69,080   151,889 220,969 161,947,712 29.75

2、境内

上 市 的

外资股

2024 年半年度报告

74 / 188

3、境外

上 市 的

外资股
189,581,239 34.83   189,581,239 34.83

4、其他
三、股份

总数 544,263,003 100.00 69,080   69,080 544,332,083 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
2024 年 1 月，公司完成 2022 年 A 股限制性股票激励计划 A 类权益第一个归属期第一次归属的股

份登记工作，本次归属人数共 22 人，本次归属的限制性股票数量为 69,080 股，已于 2024 年 1 月

26 日上市流通。本次归属后，公司总股本由 544,263,003 股增至 544,332,083 股。详见公司于 2024
年 1 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《荣昌生物制药（烟台）股份有限

公司 2022 年 A 股限制性股票激励计划 A 类权益第一个归属期第一次归属结果暨股份上市公告》

（公告编号：2024-002）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称 期初限售股

数
报告期解除

限售股数
报告期增加

限售股数
报告期末限